OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER OF POLICE: TRAFFIC: HDQRS.
DELHI TRAFFIC POLICE HDQRS. DEV PRAKASH SHASTRI MARG, PUSA, NEW DELHI.

## NOTIFICATION

Whereas, improper and unauthorized parking of vehicles is causing obstruction in smooth & safe flow of traffic and inconvenience to motorists and other road users in the areas of Sarojini Nagar and adjoining areas of Baba Kharak Singh Marg, Shivaji Stadium etc.;

And whereas in view of the above mentioned problems, it is necessary to control the unauthorized parking of motor vehicles in the above cited areas with an objective to ensure uninterrupted, safe and free management of traffic and safety of motorists and other road users:

Now, therefore, I, Aslam Khan, Deputy Commissioner of Police, Traffic, Headquarters, Delhi in exercise of the powers, conferred upon me under Regulation 3 (3) of Delhi Control of Vehicular and Other Traffic on Roads and Street Regulations, 1980 do hereby restrict the parking of all type of vehicles on the following roads/road stretches in Delhi/New Delhi by declaring the roads as "No Parking Zone" (except authorized parking lots) till further orders:-

	8	
SI. No.	Name of Road	Restricted
		Timings
		riiiiigs
1.	Sarojini Nagar area - G Avenue Road, H Avenue	24 hrs.
	Road, 2 <sup>nd</sup> Cross Road, 3 <sup>rd</sup> Cross Road and Siddhi	
	Vinayak Road	
-	Villayak Noau	
2.	Baba Kharak Singh Marg and Shivaji Stadium :-	
v .	(a) Baba Kharak Singh Marg & Jain Mandir Marg	24 hrs.
Constantate Service Services		
1200	(b) Hanuman Mandir Road & Road behind	8.00 AM to 8.00 PM
	Emporium Buildings	
11/6	THE TO SERVICE AND ADDRESS OF THE PROPERTY OF	

The earlier Notification issued vide this office No. 6146-6295/TE(D-II)/Traffic dated 16.09.2014 regarding declaration of 'No Parking Zone' on Baba Kharak Singh Marg near Hanuman Mandir, between Outer Circus Connaught Place and Metro Station Shivaji Stadium, New Delhi for 24 hours of the day shall be treated as null & void.

This order shall be published for information of the general public in the official gazette and by affixing a copy on the notice boards of the office of all District Deputy Commissioner of Police and all Police Stations in Delhi/New Delhi.

The concerned civic road agencies maintaining the roads/areas shall erect the corresponding informatory signboards indicating the restrictions in the area for guidance and convenience of all concerned.

Given under my hand and seal of this office on <22/06/2017.

(ASLAM KHAN)
DEPUTY COMMISSIONER OF POLICE
TRAFFIC (HQ), DELHI

No. 4/35-4385 /TE (D-II), Traffic, dated at New Delhi the 22 /06/2017.

## Copy forwarded to: -

- 1. O.S.D. to L.G. Delhi.
- 2. OSD to Chief Secretary, Govt. of NCT of Delhi.
- 3. P.S. to Commissioner, East Delhi Municipal Corporation, Delhi.
- 4. P.S. to Commissioner, North Delhi Municipal Corporation, Delhi.
- 5. P.S. to Commissioner, South Delhi Municipal Corporation, Delhi.
- 6. P.S. to Vice Chairman, DDA, Delhi.
- 7. P.S. to Chairperson, NDMC, Delhi.
- 8. Managing Director, Delhi Metro Rail Corporation, Barakhamba Road, New Delhi.
- 9. The Engineer-in-Chief, PWD, 13<sup>th</sup> Floor, MSO Building, I.P. Estate, Delhi.
- 10. The Managing Director, DTC, I.P. Estate, New Delhi.
- 11. The Secretary-cum-Commissioner, Transport, Transport Deptt., GNCT of Delhi.
- 12. The Managing Director, DIMTS, ISBT, Kashmere Gate, Delhi.
- 13. SO to Commissioner of Police, Delhi.
- 14. SOs to all Special Commissioners of Police, Joint Commissioners of Police & Addl. Commissioners of Police, Delhi/New Delhi.
- 15. All Distt./Unit DCsP, Delhi/New Delhi.
- 16. All DCsP/Traffic, Delhi.
- 17. All ACsP/T & Tls/Traffic, Delhi.
- 18. Inspr. PIU/Traffic, Delhi.
- 19. Inspr. Computer Centre/Traffic, Delhi to upload on website.
- 20. Inspr. Enforcement Branch/Traffic, Delhi.
- 21. Inspr. Mapping Section/Traffic, Delhi.
- 22. All SHOs Delhi/New Delhi through concerned DCsP/ACsP.
- 23. PRO/PHQ, Delhi.
- 24. All Transport Unions in Delhi/New Delhi.

## दिल्ली राजपत्र असाधारण भाग (4) में प्रकाशित करने हेत्:-कार्यालय उपायुक्त पुलिसः यातायातः मुख्यालयः दिल्ली दिल्ली यातायात पुलिस मुख्यालय, नई दिल्ली

## अधिसूचना

क्योंकि सरोजनी नगर क्षेत्र और बावा खड़क सिंह मार्ग, शिवाजी स्टेडियम के आस-पास के कारण अव्यवस्थित एवं अनाधिकत रूप से वाहमों के खड़े होने के कारण यातायात के सुगम एवं मुखिल प्रवाह में बाधा उत्पन्न हो रही है तथा मोटर वाहन चालको एवं अन्य सडक प्रयोगकर्ताओं को

और क्योंकि उपरोक्त समस्याओं को ध्यान में रखते हुए यातायात को सुचारू रूप से चलाने व सङ्क प्रयोगकर्ताओं की सुरक्षा एवम् सुविधा के लिए उपरोक्त वर्णित क्षेत्रों में अनाधिकृत रूप से वाहनों के खंडे होने पर नियंत्रण लगाना आवश्यक है ।

अतः मैं, असलम खान, उपायुक्त पुलिस, यातायात (मुख्यालय) दिल्ली, दिल्ली में सड़कों व गतियों पर वाहन व अन्य यातायात नियम 1980 की धारा 3(3) जिसके अन्तर्गत मुझे अधिकार प्राप्त हैं, का प्रयोग करते हुए एतद् द्वारा सभी प्रकार के वाहनों के लिए निम्नलिखित सड़कों पर 'पार्किंग निषेध क्षेत्र' (अधिकृत पार्किंग स्थलों को छोड़कर) घोषित करती हूँ , अगले आदेश तक :--

कृम संख्या	सड़क का नाम	प्रतिबंधित समय
1.	सरोजनी नगर क्षेत्र – जी एवेन्यु रोड, एच एवेन्यु रोड, सेकण्ड कास रोड, थर्ड कास रोड और सिट्टि विनायक रोड	24 ਬੰਟੇ
2.	बाबा खड़ग सिंह मार्ग और शिवाजी स्टेडियम:— (क) बाबा खड़ग सिंह मार्ग और जैन मंदिर मार्ग (ख) हनुमान मंदिर रोड और एम्पोरियम बिल्डिंग के पीछे वाली सड़क	24 घंटे प्रातः 8 बजे से रात्रि 8 बजे तक

इस कार्यालय द्वारा पूर्व में जारी की गई अधिसूचना संख्या 6146—6295 / या. अभि. शाखा (डी-2) / यातायात दिनांक 16.09.2014 जिसके द्वारा कि बाबा खड़ग सिंह मार्ग पर हनुमान मंदिर के नजदीक, आउटर सर्कस कनॉट प्लेस और शिवाजी स्टेडियम मेट्रो स्टेशन के मध्य 24 घंटे 'नो पार्किंग जोन' घोषित किया गया था को निरस्त समझा जाएगा।

सामान्य जनता के सूचनार्थ इस आदेश को सरकारी राजपत्र में प्रकाशित किया जाएगा तथा समस्त जिला पुलिस उपायुक्तों तथा तमाम थानों दिल्ली / नई दिल्ली के सूचना पट्टों पर इसकी एक प्रति चिपकाई जाएगी।

संबंधित अधिकरण एवम् सङ्क रख-रखाव प्राधिकरण जन साधारण को सूचनार्थ एवम् स्विधा हेत् आवश्यक संकेत पट्ट प्रतिबंधित संकेत को इंगित करते हुए लगाएँगे।

यह आदेश तत्काल प्रभाव से लागू होगा।

मेरे द्वारा इस कार्यालय की मोहर के साथ दिनॉक 22/16/2017 को जारी किया गया।

SHAN

(असलम खान)

उपायुक्त पुलिसः यातायात मुख्यालयः दिल्ली

संव मिन्डिं न १५०५/या. अभि. शाखा (डी-2)/यातायात दिनॉक दिल्ली प्रतिलिपि समस्त कार्यालयों को प्रेषित है जैसा कि अंग्रेजी आदेश में।